
PROTOKÓŁ Nr XXVI/2014  

z posiedzenia Rady Gminy 

w Osieku odbytego w dniu 23 stycznia 2014r. 

 

Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad w Osieku 

godz. 10
15 

 
W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kłos, który powitał wszystkich 

Radnych, Panią Wójt Stanisławę Kurowską oraz Radcę Prawnego. 
a) Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 

b) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Uwag nie wniesiono.  

Przeprowadzono głosowanie 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymało się od głosu – 0 głosów 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

c) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przeprowadzono głosowanie 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymało się od głosu – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik. 

 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywienia „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 -2020”. 

W imieniu połączonych Komisji, stanowisko przedstawiła Pani Teresa Eggert, połączone komisje 

wnoszą o przyjęcie projektu, uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

- wstrzymało się od głosu                 - 0 

Uchwała nr XXVI/155/2014 podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 3 

Podjecie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

W imieniu połączonych Komisji, Pani Teresa Eggert wszystko zostało dokładnie omówione na 

komisjach rady Gminy, połączone komisje wnoszą o  przyjęcie projektu uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

- wstrzymało się od głosu                 - 0 

Uchwała nr XXVI/156/2014 została podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 

Podjecie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania „ na lata 2014 - 2020. 



W imieniu połączonych Komisji, stanowisko przedstawiła Pani Teresa Eggert, połączone komisje 

wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 13 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

-  wstrzymało się od głosu                - 1 

Uchwała nr XXVI/157/2014 została podjęta trzynastoma głosami i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7  

Przyjęcie informacji z realizacji „Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci” w roku 

2013 oraz przyjęcie informacji z realizacji. 

Pani Teresa Eggert w imieniu połączonych Komisji poinformowała, iż informacja była szeroko 

przedstawiona na posiedzeniu Komisji przez Inspektor Małgorzatę Klein, Komisje wnoszą o przyjęcie 

informacji. 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem informacji głosowało  - 14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały         - 0 

- wstrzymało się od głosu                    - 0 

Informację przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Wójta Gminy Osiek z 

Zarządem Powiatu Starogardzkiego w sprawie wspólnej realizacji „Powiatowego Programu 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV na lata 2012 – 2017”. 

Powiatowy Program Profilaktyki  Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2012- 

2017 ”w roku 2013 – podsumowanie realizacji . 

W imieniu połączonych Komisji, Pani Teresa Eggert wnosi o przyjęcie uchwały 

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 13 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 1 

-  wstrzymało się od głosu                - 0 

Uchwała nr XXVI/158/2014 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu  „Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u 

dzieci” w roku 2013. 

Tak jak w przypadku poprzednich uchwał, połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały  

Przeprowadzono głosowanie: 

- za podjęciem uchwały głosowało  - 14 radnych 

- przeciwnych podjęciu uchwały      - 0 

-  wstrzymało się od głosu                - 0 

Uchwała nr XXVI/159/2014 została podjęta jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski 

- Pan Andrzej Kłos przekazał informację o terminach składania wniosków o materiał siewny do 

ARiMR, kursie dla rolników o środkach ochrony roślin, terminie wniosków o zwrot akcyzy oraz 

sprawozdaniach z użytego materiału siewnego – wraz ze skutkami nie złożenia w/w informacji. 

- Pan Jerzy Kłos wraz z Teresą Eggert przedstawili rezultat przetargu na usługi opiekuńcze dla GOPS 

Osieku. Radca Prawny, pan Marek Rykaczewski, przedstawił sytuację prawną osób obecnie 

zatrudnionych przy wykonywaniu prac opiekuńczych. Wywiązała się burzliwa dyskusja na temat 

przeprowadzania przetargów oraz kryteriów wyboru najlepszej oferty. 



- Pani Wójt Stanisława Kurowska przedstawiła sprawę zlikwidowania etatu sprzątaczki i utworzenie 

nowego etatu w GOPS. 

- Pani Teresa Eggert zapytała o zmiany w opłatach śmieciowych – odpowiedzi udzielił Pan Jerzy Kłos 

oraz Inspektor Małgorzata Klein, nic się do tej pory nie zmieniło. 

- Pani Teresa Eggert zapytała o organizację czasu wolnego dla dzieci w czasie ferii – Odpowiedzi 

udzieliła Pani Wójt Stanisława Kurowska oraz Inspektor Małgorzata Klein. 

- Wywiązała się dyskusja na temat skuteczności wywozu odpadów segregowanych. 

- Pan Jerzy Kłos poinformował o Zabawie Charytatywnej, która odbędzie się w lutym. 

 

Ad. 10 

Zakończenie obrad 


